39. Non dignum sapientia humana est quærere
quibus ex causis perigrinum aliquem, aut fratrem,
aut vicinum, aut alios bonis terrestribus cumu-
larit, deliciosis locupletans rebus domos solis ins-
tar splendentes, campos fertiles fructificando, hor-
rea replens, felicitatis germen ubique implantando,
seruos et servas zelosas addendo, animalibus do-
mesticis imo omni prosperitatis genere cumulavit,
me autem qui illi nulla in re inferior sum, in om-
nibus minoravit et siliqua inaniorum fecit, cunctis
privatum?

40. Nemo igitur, philosophiæ prætextu, de novo
dubia movens, confusionis Deum accusabit. For-
tasse enim ab imis locis (deorsum enim Dominus
ejusmodi sermonem contemnit) audierit vocem:
unde scis, sodes, quod non dissimilis sis ei, cui
invides divitias? Non enim tu indignus, ille per-
dignus, imo pluribus quam quæ possidet dignus.
Quod autem hoc animum tuum devorat (omnis
enim comparatio humiliatum offendit) scito cum
fratre eadem trutina te ponderari. Posito autem ut
tu majoris momenti ac pretii sis inventus, attamen
Deus, magnus vitæ distributor, qui omnia justo
dimittitur, fratrem locupletem, te vero pauperem
esse statuit et miserum. Cur igitur Domino et Patri
diem dicis, et recenseres ejus creationem? Num in
Domini loco eum ponis? et quomodo, servus cum
sis, Dominum ad rationem reddendam vocas? At
Patrem nominas. Quomodo vero audes pro impu-
dencia tua, contemnere excommunicationem? Auxi-
lium implora divinum; fac penitentiam, expia
peccata tua precibus tuis, ad sanctos præsertim
ejus effusis, et ubi opus erit divitias tibi commu-
nicabit, et vere beatum reddet. Si autem, suppli-
cans et pro viribus quod tuum est peragens in
eadem fortuna iunges, cogita quod ob peccata tua
aut aliud quoddam te divitiarum participem esse
non vult. Nunc quidem voti compitem fieri nihil tibi
prodesset; veniet autem tempus, quo vitæ pratum
florebit, et tu fructum largissimum colligere po-
teris. Aut non vides arbores fructibus plenos, et
frugiferos; alios quotannis passim frugiferos,
passim steriles folia dijicere et comæ naturalis
calvitium pati? Quod non vanum ac inane, sed
secundum naturæ rationem. Quando enim fructus
aut hominibus, aut cæteris creaturis prodesse de-
bent, flores pleni et visu pulchri apparent, et folia
in fructum virescunt; si autem fructus abiit, folia
quoque humi labuntur. Vivipara enim quasi in
radices matris redeunt, ibique residentia sensim in
ver novum reviviscunt quando ut per canales re-
currunt, et ut anno elapso naturæ peculiaris mu-
nere funguntur. Vide igitur ne tu quoque simili
legi subiciaris, et ubi nil tibi proderit arbor, unde
flores et fructus spectabiles, ut folia et quæ-
cunque a bona arbore proveniunt, nascuntur, et